Eo tempore mortalitas fuit in diversis locis in Flandria, praecipue in Curtrato, et postea per totam Flandriam invaluit, ita ut multa milia morerentur, et subito sic quod qui uno die sani videbantur, altero die intra sepulcra tenebantur. Et non solum fuit haec pestilentia in Flandria, verum in aliis circumquaque regionibus.

Johannes dux Burgundiae Gandavi concilium suum statuit sub ordinatione ista quod in absentia sua senior vel electus ab eo praesideret, et in illius absentia postea senior ipsius, qui sigillando propriis suis sigillis omnia determinarent. Item constituit griffarium, procuratorem generalem et advocatum fiscalium honorum. Item istorum potestas extenderet se per totam Flandriam, etiam ad villas Insulis, Duaci, Orchies et Maehliniae cum notitia omnium libertatum et usagiorum patriae. Item quod distinctas expensas pro decisione quaestionum tam in loco quam extra locum juxta statutum ipsius ducis et non aliter acciperent atque levarent. Actum sic anno 1409, Gandavi.

Anno 1409, Sigismundus eligitur in imperatorem, cum jam xxiii annis in Ungaria regnasset.

Henricus Oyta doctor famosus hiis diebus fuit.

Antonio Adurno Januensi duce defuncto, Buehichahus Francorum regis Karoli VI miles, dominatum suscepit. Qui et Mediolanum in regis sui voluit potestatem ponere, et jam Terdona capta, Phaeinus Canis, dux Mediolanensis exercitus, eam recuperavit, mediante Galeatio Gonsaga, fratre Franeisei, qui, cum modico corpore vix ad umbilicum Buehicali posset attingere, propter contumeliosa verba eum magnum provocavit ad singulare duellum et breviter prostravit ut David Goliath, sed non interfecit, ea conditione quod nunquam loricae aut thoracem gereret.

Anno 1409, Stephanus dux Bavariae, Robertus, comes Palatinus, et Sigismundus, rex Hungariae, certant de imperio. Ladislaus, rex Neapolis, occupata Roma, similiter et Perusia quam Brachius vexabat Perusinus, in Etruriam movet exercitum, quam Malatesta defensam tenuit, et in propria se recepit. — Iste Ladislaus, si uti victoria scivisset, totius potestatis hostium vires in suis habebat manibus.

Concilium Pisanum hoc tempore celebratur, in quo papa Alexander quintus assumptus est, aliis contendentibus dejectis. Ad quod concilium, dum ex Francia ascenderent cardinalis de Baro, dominus Guido de Roya, archiepiscopus Remensis, et Petrus de

Alliaco, episcopus Cameracensis, cum mareschallo Franciae, primo Januam visitare voluerunt, ubi inter mareschallum Januae et Francos discordia facta est, in qua Remensis archiepiscopus fuit eum darda a quodam projectus et mortuus. Iste pontifex Alexander Ludovico, filio Ludovici Andegaviae, concessit et confirmavit regnum Neapuliae quod Ladislaus tenebat, et soror ejus Johanna secunda eum Jacobo comite Marchiae occupavit.